Merk ook op dat via beleggingen in aandelen, bedrijfsobligaties en vastgoed er ook een grote blootstelling is aan BNP Paribas
Fortis.

Verslag over de solvabiliteit en de financiële toestand 2016

   28 | 68

 R i s i c o g e v o e l i g h e i d

AG Insurance voert op driemaandelijkse basis stress- en scenariotests uit als onderdeel van het opvolgen van de
risicobereidheid. Stress/scenariotesting is ook integraal onderdeel van ORSA (inclusief reverse stresstests) en wordt op een
ad hoc basis uitgevoerd bijvoorbeeld deels op verzoek van de NBB alsook van EIOPA. Wanneer deze tests - gelet op de
belangrijkheid van de matching van de activa en passiva van de Onderneming - een lage gevoeligheid aan rentebewegingen
vertoont, kan enige kwetsbaarheid voor verbreding van spreads worden waargenomen. Het laatstgenoemde wordt evenwel
niet beschouwd als een economisch probleem maar eerder als een gevolg van de behandeling van de spread in het geldende
Solvabiliteit II-kader

in miljoen euro

Officieel Q4
2016

Overheidsobl
igaties + 50
basispunten

Bedrijfsobli
gaties + 50
basispunte

n

Overheids-/

bedrijfsobligaties
+ 50 basispunten

Uiteindelijke
forward rate

3,2%

Rendement
curve

- 50
basispunten

Rendement
curve + 50

basispunten

Eigen vermogen 6,778 5,990 6,905 6,118 6,616 6,729 6,770

Solvabiliteits-
kapitaalvereiste 3,272 3,719 3,114 3,571 3,379 3,490 3,077

Solvabiliteitsratio 207% 161% 222% 171% 196% 193% 220%

C . 3  K R E D I E T R I S I C O

Het kredietrisico of tegenpartijrisico vloeit rechtstreeks voort uit onze beleggingsactiviteiten, maar ook uit mogelijke
wanbetalingen van tegenpartijen en debiteuren. Tegenpartijrisico op beleggingen omvat het risico op effectieve wanbetaling
door een schuldemittent. Het risico bestaat dat de emittent niet in staat is of niet bereid is de hoofdsom terug te betalen of
interest te betalen wanneer deze verschuldigd is overeenkomstig de voorwaarden en onze middelen om een betaling af te
dwingen in geval van wanbetaling beperkt zijn. Dit risico omvat de blootstelling aan emittenten van overheidsobligaties en